
 

Nyhedsbrev November ’23 – Helle Energi A.M.B.A 

Kære alle sammen, 

Vinteren er lige om hjørnet, og kulden er kommet.  

Det er netop nu at behovet for stabil CO2 neutral varme til en kendt og fornuftig pris er størst. Det arbejder vi fortsat på at 

etablere i Helle Energi A.M.B.A. selvom vi er blevet udfordret og har mødt nogle ”bump på vejen”. 

Den 2. november 2023 modtog vi afslag på vores ansøgning om tilskud på ca. kr. 25 mio fra Fjernvarmepuljen.  
Afslaget skyldes at puljen var opbrugt og at der ikke er flere midler til udbetaling i 2023.  
Vi var ikke alene om at modtage afslag, 19 andre fjernvarmeprojekter fik ligeledes samme besked. 
Som I måske har læst eller hørt i dagspressen, så har flere udtrykt frustration over dette bl.a. formanden for Dansk 
Fjernvarme, Jesper Frost Rasmussen (V), som udtalte: "Det er en absurd situation og en katastrofe." 
Vi har dog hele tiden vidst, via vores dialog med brancheforeningen, dialog med medlemmer af folketinget samt 

information fra JV, at nye midler til Fjernvarmepuljen var et tema i de netop afsluttede finanslovsforhandlinger og vi har 

således forsøgt at påvirke til at få flere midler. Varde Kommune v/ borgmester Mads Sørensen (V) har ligeledes bidraget 

med opfordringer til regeringen og forhandlingspartnerne om at tilføre nye ekstra midler. 

Det er nu endelig lykkedes – i den nye finanslov for 2024 er der afsat kr. 150 mio til Fjernvarmepuljen. 

Det er rigtig positivt men alligevel står vi tilbage med lidt blandede følelser fordi de 20 projekter som fik afslag, tilsammen 
ansøgte om ca. kr. 315 mio og flere projekter vil komme til, så en ny pulje på knap det halve beløb virker som alt for lidt og 
stiller os i en ny situation med usikkerhed og ventetid. Dansk Fjernvarme har dog meddelt at man forventer der også vil 
komme tilskudsmidler fra ”Den grønne fond”, så et større beløb vil komme til rådighed – vi håber de har ret. 
 
Vi fortsætter med at forme udbudsmaterialet og få aftaler på plads omkring placeringer og klargøring for projektet. 
Vi skal indsende ansøgning til Energistyrelsen på ny lige så snart vi kender de nye vilkår og retningslinjer. 
Grundet manglende økonomiske midler har vi været nødsaget til, at holde lidt igen med vores aktiviteter og brug af 
rådgivertimer, det håber vi at kunne sætte lidt mere fart på nu igen. 
 
På grund af situationen med Fjernvarmepuljen bliver vores tidsplan desværre forsinket.  
Vi forventer at kunne levere fjernvarme til de første i 2025 og ikke i 2024 som oprindelig tidsplan. 
 
Et spændende nyt aspekt i vores projekt er et potentielt samarbejde med Eurowind Energy. 
Eurowind Energy er i dialog med Varde og Billund Kommuner omkring etablering af en stor energipark bestående af 
vindmøller og solceller samt et produktionsanlæg til grøn fjernvarme. De vil således gerne samarbejde med Helle Energi 
omkring levering af varme produceret fra deres energipark. Vi er kun i den indledende fase med tilkendegivelse af fælles 
interesser men absolut et projekt som vi gerne vil se nærmere på, hvis det kan øge vores fleksibilitet og give os en 
fordelagtig økonomi med lavere varmepriser under hensyntagen til vores ønske om en hurtigst mulig etablering af 
fjernvarme. 
 
Status for Termonet (kold fjernvarme):  
SUSTAIN er begyndt arbejdet med at undersøge muligheden for at etablere kold fjernvarme i Roust, Rousthøje, Vrenderup 
og Øse. Resultaterne forventes klar til gennemgang inden for 5-6 uger.  
Når bestyrelsen har konkrete forslag, vil der blive indkaldt til et fælles borgermøde. 
 
 ”Jeg har hørt at fjernvarmeprojektet ikke bliver til noget og er lagt i graven” 
Er et rygte som vi i bestyrelsen hermed gerne vil afvise. Projektet er stadig i gang, selvom vi har mødt udfordringer så ser 
vi og vores rådgivere stadig positivt på projektet og arbejder ud fra at vi skal i gang med etablering af fjernvarme i byerne 
Nordenskov, Agerbæk, Starup-Tofterup, Fåborg, Årre samt Næsbjerg.  
 
Husk vores hjemmeside og Facebook profil: 
På vores hjemmeside www.helle-energi.dk samt på vores Facebook profil (Helle Energi AMBA) kan I følge med i opslag, 
nyheder og finde øvrig information omkring fjernvarme projektet.  
 
I alle tilfælde af tvivl eller yderligere spørgsmål så kontakt bestyrelsen eller skriv til  
Info@helle-energi.dk – Find os også på Facebook – ”Helle Energi AMBA” 
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Bestyrelsen for Helle Energi A.M.B.A : 

Formand:      Lars Krusborg Jakobsen      Forsyningsområde Næsbjerg   Tlf. 24481120 
Næstformand:    Michael Schilling   Forsyningsområde Starup-Tofterup  Tlf. 23807616 
Kasserer:    Peder Foldager Hansen    Forsyningsområde ”Kold fjernvarme”   Tlf. 29621411 
Sekretær:    Christian Lindegaard Tagmose  Forsyningsområde Nordenskov   Tlf. 30263020 
Bestyrelsesmedlem:  Lars Christian Engelbrecht  Forsyningsområde Årre    Tlf. 29705728 
Bestyrelsesmedlem:  Anders Dall Nielsen   Forsyningsområde Agerbæk   Tlf. 40331919 
Bestyrelsesmedlem:  Steffan Skydt    Forsyningsområde Fåborg   Tlf. 21685048 
 

 
 

 

 

 

 

Din Energi er Helle Energi 


